
CITTA' DI POTENZA

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 1865/2023 DEL 10/08/2023

N° DetSet 450/2023 del 09/08/2023

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI 

DISPONIBILI AD OSPITARE I BENEFICIARI DI TIROCINI DI INCLUSIONE 

SOCIALE(CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N. AV3-2016-BAS_06) RIMBORSO DEI COSTI 

SOSTENUTI AI SOGGETTI OSPITANTI CUP:B31E17000640006 

CUP: B31E17000640006

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1865/2023, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

ROSEMARIE
GENTILE
10.08.2023
19:25:55 UTC



IL DIRIGENTE

Premesso

1. che in data 07/12/2017 l’Ambito Città di Potenza ha sottoscritto con la Direzione Generale
per l’Inclusione e le Politiche Sociali  del  Ministero del  Lavoro e delle  Politiche sociali  la
“Convenzione di  Sovvenzione n.  AV3-2016-BAS_06” per lo svolgimento delle  funzioni  di
Beneficiario e di  partner di  progetto nella gestione di  attività del  Programma Operativo
Nazionale “Inclusione” FSE 2014-2020, CCI n. 2014IT05SFOP001;

2. che  la  succitata  convenzione  prevede,  in  sintesi,  lo  svolgimento  di  un  progetto  per  il
rafforzamento  dei  servizi  sociali,  interventi socio  educativi  e  di  attivazione  lavorativa,
promozione di accordi di collaborazione in rete a favore dei beneficiari del Programma R.E.I
e Reddito di cittadinanza;

3. che all’interno del Progetto è prevista, tra l’altro, la realizzazione di tirocini di Inclusione
Sociale;

4. che in data 22/12/2020 è stato stipulato con la Soc.Coop.Sociale  ETHOS  il contratto di
affidamento del servizio di cui acquisizione dei tirocini di inclusione sociale repertato al n.
103 del 22/12/2020  che la gestione  dei tirocini di inclusione sociale;

5. che con  Determinazione dirigenziale n. 744  del  19/11/2020 è stato approvato l'Avviso
Pubblico finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse da parte di soggetti disponibili
ad  ospitare  tirocini  di  inclusione  sociale  per  i  beneficiari  Reddito  di  Inclusione  (REI)  o
Reddito di Cittadinanza (RdC), finanziati per l’attuazione del Sostegno per Inclusione Attiva
(SIA) prevista dal PON Inclusione - Fondo Sociale Europeo 2014 -2020;

6. l’art 6 del suindicato Avviso pubblico secondo cui l’elenco è da considerarsi aperto e sarà
aggiornato con cadenza trimestrale;

7. che  con  Determine  Dirigenziali  n.56  del  03/02/2021,  n.  200  del  02/04/2021,n.269  del
17/05/2021,n.393 del 14/07/2021,n.403 del 22/07/2021 ,n.470 del 30/08/2021  e n.558
del 12/10/2021 con le quali  sono stati  approvati gli  elenchi  dei soggetti ospitanti, che
hanno  presentato  manifestazione  di  interesse  ad  ospitare  i  beneficiari  di  tirocini  di
inclusione  sociale  e  sono  risultati in  possesso  dei  requisiti formali  previsti dal  relativo
avviso;

8. che  tra il  Comune di  Potenza e i  Soggetti Ospitanti i Tirocini  di  Inclusione ,  sono state
sottoscritte le Convenzioni per lo svolgimento delle funzioni di Beneficiario e di partner di
progetto nella  gestione  di  attività  del  Programma Operativo Nazionale  “Inclusione” FSE
2014-2020, CCI n. 2014IT05SFOP001.

9. che  ai  sensi  dell’art  5  del  suindicato  Avviso  pubblico,a  favore  dei  soggetti ospitanti è
riconosciuto  un  rimborso  delle  spese  effettivamente  sostenute  ed  opportunamente
documentate(costi di assicurazione ,costi infortuni sul  lavoro presso l’INAIL,costo utilizzo
macchinari ed attrezzature ,costi sicurezza,ecc..) nella misura massima di € 480,00 lordi a
tirocinio, e che per le attività di tutoraggio è riconosciuta una indennità mensile di € 120 a
tirocinante;

10. che il totale delle aziende ospitanti i beneficiari di tirocini di inclusione sociale  nel periodo
di riferimento ,agosto -   dicembre 2021, è di n.20;

11. che  il  totale  dei  tirocini  di  inclusione  sociale  avviati nel  periodo di  riferimento ,agosto
-dicembre 2021,sono n.38;

12. che con Determina n.375 del  09/07/2021 si  è  preso atto degli  esiti  di  valutazione dei
beneficiari e l’avvio della fase di “Matching”;



VISTA

–  la documentazione prodotta in sede di rendicontazione a rimborso dei costi sostenuti e per le
spese di tutoraggio ad opera dei Soggetti ospitanti come di seguito riportati:

 da  “Servizio  Vigilanza  Ambientale  Legambiente  Potenza”,C.F./P.IVA  n.96031770769,con
sede legale in Potenza,viale Firenze n.60C, acquisita ai protocolli dell’ente n. 0076063/2023
e n.0076064/2023 del 11/07/2023 ,per il periodo gennaio-febbraio 2023;

 a “Energaia”, C.F. n. 01935290765  ,con sede legale in Potenza, Piazzale Istria 1/3, acquisita
ai  protocolli dell’ente n.0076059/2023 e n.0076061/2023 del 11/07/2023 per il periodo
gennaio-febbraio 2023;

 dalla  “Coop.  Sociale  Venere  a.r.l” ,C.F.03486000718,con  sede  in  Potenza  ,Via  Angilla
Vecchia, acquisita ai protocolli dell’ente.n. 0075772/2023e n.0075769 del 11/07/2023,per il
periodo gennaio-giugno 2023;

 da “Associazione Gommalacca Teatro”C.F.01712190766,con sede legale in Potenza ,Via dei
Molinari,n.26,acquisita  ai  protocolli   dell’ente  n.  0075776/2023  e  n.  0075775  del
11/07/2023,per  il  periodo  marzo-2022  febbraio  2023;e  periodo  marzo  -giugno  2023
protocollo dell’ente 0079795/2023 del 21/07/2023,periodo marzo-giugno 2023; 

 da “Legambiente Basilicata ONLUS”,  C.F.n.01264760768,con sede legale in Potenza viale
Firenze,n.60,  acquisita  ai  protocolli  dell’ente  n.0075777/2023  e  n.0075779/2023  del
11/07/2023,per il periodo gennaio-febbraio 2023;

 da “Associazione Io Potentino ONLUS”,C.F. n.96065790766, con sede legale in Potenza ,Via
del  Gallitello  ,n.229,acquisite  ai  prot.  dell’ente  n.  0079810/2023  e  n.007980  del
21/07/2023,periodo settembre-giugno 2023;

 da “Betania Società Cooperativa Sociale”C.F.00544340763  con sede legale in Potenza ,Via
del Seminario maggiore,n.115,acquisite ai protocolli dell’ente n. 0079793/2023e n.0079794
del 21/07/2023,periodo dicembre 2022-giugno 2023;

 da  “Digital  Service  SRLS”  ,C.F.02023170760 con  sede  legale  in  Potenza,Via  Dell’Ateneo
Lucano  ,n.2,acquisite  ai  prot.dell’ente  n.  0079805/2023  e  n.0079804/2023  del
21/07/2023,periodo gennaio-giugno 2023; 

 da “Sud’Altro reti e comunicazione SRL”C.F.01630250767,con sede legale in Potenza,in via
Nazario Sauro,n.58,acquisita ai protocolli Dell’ente n.0079891/2023 e n.0079791/2023 del
21/07/2023,periodo dicembre 2022 – giugno 2023;

 da “Ire.Forr.”,C.F.008101170761,con sede legale in Potenza ,Via del Basento.snc,acquisita ai
protocolli  dell’ente  n.0079800/2023  e  n.0079803/2023  del  21/07/2023,periodo  ottobre
2022-giugno 2023;

 da  “Maca  Planner  s.r.l.s.”C.F.  n.01985870763,con  sede  legale  in  Potenza  ,  Via  Vincenzo
Verrastro  n.29,acquisita  ai  protocolli  dell’ente  n.0079799/2023  e  n.0079896/2023  del
21/07/2023,periodo ottobre 2022-giugno 2023;

 da  “Gal  Percorsi  SRL”,P.IVA  n.  01555720750,con  sede  legale   in  Tito(PZ),Via
Municipio,n.1,acquisita ai protocolli  dell’ente n.0081704 e n.0081705 del 27/07/2023;

 da “RC di Telesca Canio & C. S.A.S”C.F./P.Iva n.01821030762 sede legale in Potenza,Via Unità
d’Italia n.75/77/79,acquisita al protocollo dell’ente n.0081703 del 27/07/2023;

 da “CIRCOLO LEAMBIENTE KEN SARO WIWA”,C.F./P.iva n.96021990765 con  sede legale in
Potenza,  Viale Firenze n.60c,acquisita  ai  protocolli  dell’ente n.0081758 e n.0081755 del
27/07/2023;

 dalla  “Società  Cooperativa  Multiservice  Sud”,C.F.  n.  01650770769,con  sede  legale  in
Potenza  ,via  Appia  n.206,acquisita  ai  protocolli  dell’ente
n.0081697,n.0081698,n.0081699,n.0081700,n.0081701,n.0081702 del27/07/2023; 



 dalla “Soc.Coop.C.S.Cooperazionee Solidarietà”C.F./IVA.n.01436650764,con sede legale in
Potenza  ,via  Iosa,11/13,acquisita  ai  protocolli  dell’ente  n.0083803  e  n  0083800  del
02/08/2023;

-  l’attestazione  del  del  legale  rappresentante Ethos  Società  Cooperativa  Sociale ,acquisita  al
protocollo  dell’ente  n.0076226/2023    del  12/07/2023  ,  n.0079936/2023  del  24/07/2023 e
n.0083659 del 02/08/2023 relativamente alla rendicontazione delle spese sostenute per l’attività di
tutoraggio e per il rimborso dei costi, presentate dai  succitati Soggetti ospitanti, agli atti;

ATTESA
– la necessità di procedere  alla liquidazione a titolo di rimborso per le spese riconosciute:

1. di € 330,93  alla “Servizio Vigilanza Ambientale Legambiente Potenza”, per l’ospitalità di n.2
tirocinanti;

2. di € 169,22 ad“Energaia”, per l’ospitalità di n.2 tirocinanti;
3. di € 580,40  alla “Coop. Sociale Venere a.r.l”, per l’ospitalità di n.3 tirocinanti;
4. di € 385,67   all’“Associazione Gommalacca Teatro”per l’ospitalità di n.3 tirocinanti;
5. di € 188,56 a “Legambiente Basilicata ONLUS” per l’ospitalità di n.2 tirocinanti;
6. di € 1.831,66 da “Associazione Io Potentino ONLUS”, per l’ospitalità di n. 3 tirocinanti;
7. di € 347,20 da “Betania Società Cooperativa Sociale”,per l’ospitalità di n.1 tirocinante;
8. di € 130,00 da “Digital Service SRLS”,per l’ospitalità di n. 2 tirocinanti;
9. di € 455,00 da“Sud’Altro reti e comunicazione SRL”, per l’ospitalità di n.7 tirocinanti;
10. di € 806,00 da “Ire.Forr.”,per l’ospitalità di n.3 tirocinanti;
11. di € 336,00 da“Maca Planner s.r.l.s.”,per l’ospitalità di n. 3 tirocinanti;
12. di € 90,00 da “Gal Percorsi SRL”, per l’ospitalità di n.1 tirocinante;
13. di € 458,04 da “CIRCOLO LEAMBIENTE KEN SARO WIWA”,per l’ospitalità di n. 1 tirocinante;
14. di € 256,00 da“Soc.Coop.C.S.Cooperazionee Solidarietà”,per l’ospitalità di n.1 tirocinante.

– la  necessità di procedere  alla liquidazione  a titolo di  rimborso per le spese riconosciute  per
l’attività di tutoraggio:

1. di € 480,00  alla “Servizio Vigilanza Ambientale Legambiente Potenza”, per l’attività svolta
da n.1 tutor,per periodo gennaio-febbraio 2023.
2. di  €  480,00  ad“Energaia”,per  l’attività  svolta  da  n.1  tutor,per  periodo  gennaio-febbraio
2023.
3. di € 1.080,00  alla “Coop. Sociale Venere a.r.l”, per l’attività svolta da n.1 tutor,per periodo
gennaio-giugno 2023;
4. di € 2.280,00  e € 480,00 all’“Associazione Gommalacca Teatro”per l’attività svolta da n.1
tutor,per periodo da marzo 2022 a giugno 2023 e di € 480,00 ,per l’attività svolta da n. 1 tutor,
per il periodo marzo-giugno 2023;
5. di €480,00 a  “Legambiente Basilicata ONLUS”,per l’attività svolta da n.1 tutor,per periodo
gennaio-febbraio 2023;
6. di € 3.480,00 da “Associazione Io Potentino ONLUS”,per l’attività svolta da n. 1 tutor,periodo
settembre 2022-giugno 2023;
7. di € 840,00 da “Betania Società Cooperativa Sociale”,per l’attività svolta da n. 1 tutor ,per il
periodo dicembre 2022-giugno 2023;
8. di € 1.440,00 da “Digital Service SRLS”,per l’attività svolta da n. 1 tutor,periodo gennaio-
giugno 2023;
9. di € 5.160,00 da “Sud’Altro reti e comunicazione SRL”,per l’attività  svolta da  n. 4 tutor ,
periodo ottobre 2022-giugno 2023;



10. di € 2.520,00 da  “Ire.Forr.”,per l’attività svolta da n. 1 tutor,periodo ottobre 2022 -giugno
2023;
11. di € 2.280,00 da “Maca Planner s.r.l.s.” per l’attività svolta da n.3 tutor ,periodo settembre
2022 -giugno 2023;
12. di € 240,00 da “Gal Percorsi SRL”per l’attività svolta da n. 1 tutor, periodo gennaio-febbraio
2023;
13. di  € 480,00 da  “RC di  Telesca Canio & C. S.A.S”, per l’attività svolta da n.1 tutor ,per il
periodo febbraio-giugno 2023;
14. di €600,00 da “CIRCOLO LEAMBIENTE KEN SARO WIWA”per l’attività svolta da n.1 tutor ,per
il periodo gennaio-giugno 2023;
15. di € 4.800,00 dalla “Società Cooperativa Multiservice Sud”,per l’attività svolta da n. 6 tutor ,
per il periodo dicembre 2022-giugno 2023;
16. di € 1.080,00 e € 120,00 “Soc.Coop.C.S.Cooperazionee Solidarietà”,per l’attività svolta da n.
1 tutor ,per il periodo settembre 2022-maggio 2023.

PRESO ATTO

- che la spesa complessiva di euro 34.354,68 trova copertura sull’impegno n. 10013/2021 assunto
con Determinazione Dirigenziale n. 782 del 21/12/2021;

- che il CUP associato alla presente procedura è: B31E17000640006;

Considerato che

 con la Deliberazione del Consiglio comunale n. 51 del 13 aprile 2023 è stato approvato il
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025 del Comune di Potenza;

 con la Delibera di Giunta comunale n. 101 del 19/04/2023 è stato approvato il Peg anni
2023-2025 del Comune di Potenza;

 con la  Deliberazione di  Giunta comunale  n.  102 del  19/04/2023 sono stati riaccertati i
residui attivi e passivi al 31/12/2022;

 con Deliberazione di Giunta comunale n. 132 del 23/05/2023 e n. 153 del 16/06/2023 sono
state approvate variazioni del Bilancio;

 con  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  85  del  27/07/2023  è  stata  approvata  la
variazione generale al Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023-2025;

 con la Deliberazione di Giunta comunale n. 133 del 23/05/2023, n. 159 del 21/06/2023 e n.
190 del 31/07/2023 sono state approvate variazioni del Piano Esecutivo di Gestione (PEG)
2023-2025;

Dato atto
- che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Marilene Ambroselli;
-  della  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  del
sottoscritto Dirigente dell’Unità di Direzione Servizi alla Persona, dott. Giuseppe Romaniello e del
responsabile del  procedimento ,dott.ssa Marilene Ambroselli,  rispetto all’adozione del  presente
atto,  con  riferimento  alla  normativa  vigente,  ed  in  particolar  modo  con  quella  relativa  alla
prevenzione della corruzione.
-  che il  presente provvedimento è adottato nel  rispetto della  normativa sulla  trasparenza e la
privacy e nel rispetto dei termini del procedimento previsti;
- che il presente atto è idoneo al conseguimento dello scopo dell’interesse pubblico nel rispetto dei
principi di efficienza, efficacia ed economicità del procedimento;



- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica dell’attuale provvedimento,  ai  sensi  e  per gli  effetti di  quanto disposto dall’art.147 bis,
comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii." .

Visto
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. (TUEL) 
- la legge 241/90;
- lo Statuto Comunale;

RICHIAMATO: il Decreto Sindacale n.76 del 30/09/2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabilità  al  Dirigente  dell’Unità di  Direzione “Servizi  alla  persona” con i  relativi  Centri  di
Costo;

DETERMINA

     per quanto esposto in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 

1. di liquidare la somma complessiva di €  34.354,68 a favore dei soggetti ospitanti sui indicati  a
titolo di rimborso per le spese riconosciute (costi di assicurazione ,costi infortuni sul lavoro presso
l’INAIL, costo utilizzo macchinari e attrezzature ,costi sicurezza,ecc..) per l’ospitalità dei tirocinanti
e per le spese sostenute per l’attività di tutoraggio, per l’attività svolta dai tutor;

2. di  imputare  la  liquidazione  dell’importo  complessivo  di  €  34.354,68 sull’impegno  n.
10013/2021 assunto con Determinazione dirigenziale n. 782 del 21/12/2021;

3. di dare atto che il codice CUP associato alla presente procedura è : B31E17000640006;

4. di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per per il presente Atto ai
sensi del D.lgs n. 33 del 14/03/2013;

5. di dare atto che il presente provvedimento :

 è pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Potenza per 15 gg. consecutivi e che è
rilevante,  ai  sensi  degli  artt.  26  e  27 del  D.lgs.  n.  33  del  14/03/2013,  ai  fini  della
pubblicazione su “Amministrazione Trasparente”del sito istituzionale del Comune-sezione
“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”sotto sezione “Atti di concessione;

 è trasmesso all’U.D. “Bilancio e Partecipate”per il seguito di competenza. 

                  
                          

Il responsabile del Procedimento
   Dott.ssa Marilene Ambroselli

            Il Dirigente 

    Dott.Giuseppe Romaniello

GIUSEPPE
ROMANIELLO
10.08.2023
15:14:32 UTC



ALLEGATO 1) SEZIONE "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" - ELENCO DEGLI OBBLIGHI DI

PUBBLICAZIONE (art. 27, c. 2, d.lgs. n. 33/2013)  

Denominazione
sede legale

Importo/Somma da 
liquidare

Riferimento normativo Ufficio e funzionario o 
dirigente responsabile del
relativo procedimento 
amministrativo 

Modalità seguita per 
l'individuazione del 
beneficiario 

Betania Società 
Cooperativa Sociale
Via del Seminario 
Maggiore ,n.115
85100Potenza
P.IVA,C.F.05544340763

€  2.811,00 (art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

 
CIRCOLO LEAMBIENTE KEN 
SARO WIWA

Viale Firenze n.60c  
Potenza
C. F. 96021990765

€ 8.738,04
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

                                                                        



Servizio  Vigilanza
Ambientale
Legambiente Potenza
Viale Firenze n.60 C
85100Potenza
P.Iva96031770769

€ 3.855,10
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

Digital Service srl
Via dell’Ateneo 
Lucano,n.2 
85100Potenza
C.F./P.Iva

02023170760

€ 2.830,00
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

Sud’Altro reti e
comunicazione

Via Nazario Sauro,n.58
85100Potenza   
C. F./P.Iva
01630250767

€ 10.019,60
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

Legambiente Basilicata 
Viale Firenze,n.60,
85100Potenza
C.F./P.Iva.
01264760768

€ 3.390,57
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE



COOP.SOCIALE VENERE

 Via Angilla Vecchia
85100Potenza
C.F./P.Iva03486000718

€ 6.940,40
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

IO POTENTINO ONLUS
Sede legale  

Via del Gallitello,n.163
85100Potenza

C.F./P.Iva 
96065790766

€ 10.895,10
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

Energaia srl Impresa 
Sociale
Piazzale Istria 1/3
85100PotenzaC.F./P.Iva
01935290765

€ 4.011,73
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

MACA PLANNER S.R.L.
Via Vincenzo Verrastro
n.29

85100PotenzaC.F./P.Iva
01985870763

€ 4.087,60
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE



I.RE.FORR.
Via del Basento.snc,
85100PotenzaC.F./P.Iva0
08101170761

€ 5.699,88
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

“Associazione
Gommalacca Teatro”
 Via  dei  Molinari,n.26
Potenza,C.F./P.Iva01712
190766

€ 3.145,67
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

“Società  Cooperativa
Multiservice Sud”

 via  Appia  n.206  Potenza
C.F. n. 01650770769

€ 4.800,00
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

“Soc.Coop.C.S.Cooperazio
ne Solidarietà”

 Via Iosa,11/13
Potenza  
,C.F./IVA
.n.010078207
62

€ 4.608,15
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE



DUEVI ENERGY S.R.L.
Via Ferri n.3Calvello,(PZ)
C.F. n.01846780763

€ 1.308,00
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

“Istituto Pilota srl” .
ViaSicilia,n.67,Potenza
C.F. n.00802510768,c

€ 6.840,00
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

“CKAssociatiSRL.”
Via  Sicilian.67  Potenza
C.F.n.00928510767

€ 6.829,00
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

“I.S.F.I.MA..”,
C.F. n.00954900767,
Potenza  Via Sicilia n. 67,

€ 6.829,00
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE



“ALAD  -Associazione
Lucana  Assistenza
Diabetici”,
C.F.96038890768,   c.da
Macchia  Romana
,s.n.c.Potenza

€ 1.199,94
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

“Lega  coop  Basilicata”,
C.F.n.80008620769
Potenza,viale
dell’Unicef,snc

€ 1.609,00
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

LA MIMOSA 
ViaF.lli.Cervi
n.8,Grassano (MT)  
C.F./P.Iva
 00464810779

€ 5.040,00
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

RC di Telesca Canio & C.
S.A.S
Sede  legale  Via  Unità
d’Italia
n.75/77/79,Potenza,C.F.

01821030762

€ 3.349,50
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE



L’Aquilone Insieme 
soc.coop.soc.Onlus-
sede legale
Via della Meccanica,n.20

 85100Potenza
C.F./P.Iva

 01703800761

€ 1.343,51
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE

Soc.Coop. PEGASO
Via Fontana 1961

 Rionero  in  Vulture
(PZ)C.F./P.Iva

00450130760

€ 1.550,00
(art. 27, c. 2, d.lgs. n. 
33/2013)  

Ufficio di Piano

Dott.ssa Marilene 
Ambroselli

AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO

ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI

DISPONIBILI  AD  OSPITARE  I

BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI

INCLUSIONE SOCIALE



CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 450/2023 del 09/08/2023, avente oggetto: 

AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO ALL’INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI DISPONIBILI AD OSPITARE I BENEFICIARI DI 

TIROCINI DI INCLUSIONE SOCIALE(CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N. AV3-2016-BAS_06) RIMBORSO DEI COSTI 

SOSTENUTI AI SOGGETTI OSPITANTI CUP:B31E17000640006

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

RIMBORSO DEI COSTI 
SOSTENUTI PER I 
TIROCINI DI 
INCLUSIONE AI 
SOGGETTI OSPITANTI

€ 34.354,68 10013 2021
DA 8664
A 8671

2023

Totale Importo:      € 34.354,68

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

VITO DI LASCIO
10.08.2023
17:09:15 UTC

VITO DI LASCIO
10.08.2023 17:09:36
UTC



CITTA' DI POTENZA

Dettaglio Pubblicazione PAP-03635-2023

Documento pubblicato il 10/08/2023

Numero Pubblicazione PAP-03635-2023

Utente Albo ROSEMARIE GENTILE

Mittente U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

Data Inizio Pubblicazione 10/08/2023

Data Fine Pubblicazione 25/08/2023

Data Deaffissione 26/08/2023

Oggetto AVVISO  PUBBLICO  FINALIZZATO
ALL’INDIVIDUAZIONE  DI  SOGGETTI  DISPONIBILI
AD  OSPITARE  I  BENEFICIARI  DI  TIROCINI  DI
INCLUSIONE  SOCIALE(CONVENZIONE  DI
SOVVENZIONE N. AV3-2016-BAS_06) RIMBORSO DEI
COSTI  SOSTENUTI  AI  SOGGETTI  OSPITANTI
CUP:B31E17000640006 

Natura Determinazione Dirigenziale

N.ro Doc di Origine 01865/2023

Data Doc di Origine 10/08/2023

Allegati 4

Il Responsabile della Pubblicazione

_________________________________


